
Indicação Nº 341/2025

Súmula: - Indico ao Governo Municipal, na pessoa do 
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, que solicite à 
SABESP a implantação de saneamento básico na 
Estrada Lagoa do Abaeté, Chácaras Monte Serrat.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja 
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que solicite 
à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP, a execução dos serviços 
de saneamento básico na Estrada Lagoa do Abaeté, Nº 93 – Bairro Chácaras Monte Serrat – CEP: 
06685-275 – Itapevi – SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

A presente indicação tem como objetivo reforçar a necessidade urgente de implantação de 
saneamento básico na Estrada Lagoa do Abaeté, no bairro Chácaras Monte Serrat. A falta de 
abastecimento adequado de água tem causado inúmeros transtornos aos moradores, impactando 
diretamente sua qualidade de vida e o desenvolvimento da região.

Ressaltamos que esta solicitação já foi formalmente apresentada à SABESP através do Ofício nº 
387/2023, emitido por este gabinete. No entanto, até o momento, nenhuma providência foi tomada 
para a execução dos serviços solicitados. Diante disso, reforçamos a necessidade de medidas 
urgentes para que os moradores tenham acesso a um serviço essencial e indispensável.

A regularização do saneamento básico é fundamental para garantir melhores condições sanitárias, 
prevenir doenças e promover o bem-estar da população local. Diante da relevância do tema, 
solicitamos especial atenção do Poder Executivo para intermediar junto à SABESP a realização 
dos serviços necessários In
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Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

Donizetti Dias Carvalho

Vereador “Zetti da Adega”
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Câmara Municipal de Itapevi, 29 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DY5451ZF4W7U6943, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: DY54-51ZF-4W7U-6943

In
di

ca
çã

o 
N

º 
34

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
9/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
05

5/
20

25
 -

 2
9/

01
/2

02
5 

09
:1

5 
- 

. P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 D
Y

54
-5

1Z
F

-4
W

7U
-6

94
3

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DY5451ZF4W7U6943
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DY5451ZF4W7U6943
		2025-01-29T09:14:28-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura




